

Изменение № 2 ГОСТ 4084—68 Опоры регулируемые для станочных приспособлений. Конструкция и размеры

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 16.05.89 № 1230

Дата введения 01.01.90

Наименование стандарта. Исключить слова: «и размеры», «and sizes».

Пункт 1. Чертеж. Заменить параметры шероховатости: Rz 40 на Ra 6,3; Rz 20 на Ra 3,2; Ra 2,5 на Ra 1,6.

Графу l изложить в новой редакции:

Обозначение опор	l	Обозначение опор	l
7035-0241	16	7035-0257	35
0242		0258	
0243	20	0259	20
0244		0260	
0245	25	0261	25
0246		0262	
0247		0263	30
0248		0264	
0249	16	0265	35
0250		0266	
0251	20	0267	40
0252		0268	
0253	25	0269	
0254		0270	
0255	30	0271	
0256		0272	

(Продолжение см. с. 82)

Обозначение опор	<i>l</i>	Обозначение опор	<i>l</i>
7035-0273	28	7035-0303	75
0274			
0275	32	0304	44
0276			
0277	38	0305	54
0278			
0279	40	0306	63
0280			
0281	50	0307	73
0282			
0283			
0284			
0285			
0286			
0287			
0288			
0289			
0290			
0291	34	0308	82
0292			
0293	38	0309	90
0294			
0295	48	0310	50
0296			
0297	58	0311	60
0298			
0299	68	0312	70
0300			
0301	75	0313	80
0302			
		0314	95
		0315	
		0316	100
		0317	
		0318	
		0319	
		0320	
		0321	
		0322	
		0323	
		0324	
		0325	
		0326	
		0327	
		0328	
		0329	
		0330	
		0331	
		0332	

(Продолжение см. с. 83)

Обозначение опор	<i>l</i>	Обозначение опор	<i>l</i>
7035-0333		7035-0363	135
0334		0364	
0335	100	0365	
0336		0366	155
0337		0367	
0338		0368	
0339		0369	
0340	60	0370	160
0341		0371	
0342	65	0372	
0343		0373	
0344	85	0374	
0345		0375	92
0346	100	0376	
0347		0377	112
0348	120	0378	
0349		0379	130
0350		0380	
0351		0381	150
0352	140	0382	
0353		0383	170
0354		0384	
0355		0385	
0356		0386	
0357		0387	
0358	80	0388	180
0359		0389	
0360	95	0390	
0361		0391	
0362	115	0392	

(Продолжение см. с. 84)

(Продолжение изменения к ГОСТ 4084—68)

Пункт 2. Заменить ссылку: ГОСТ 1050—74 на ГОСТ 1050—88.

Пункт 3. Заменить значения: HRC 40 . . . 45 на 41,5 . . . 46,5 HRC_э ;
HRC 33 . . . 38 на 35,0 . . . 39,5 HRC_э .

Пункт 4 изложить в новой редакции: «4. Неуказанные предельные отклонения размеров: H14, h14, $\pm \frac{t_2}{2}$ ».

Пункт 5. Заменить поле допуска: 8g на 6g.

Пункт 8. Заменить ссылку: ГОСТ 9.073—77 на ГОСТ 9.306—85.

Стандарт дополнить пунктом — 10; «10. Примеры применения регулируемых опор указаны в справочном приложении».

(ИУС № 8 1989 г.)